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1

Sundhedsstrategi
.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte i december 2010 Lyngby-Taarbæk Kommunens 
nye Sundhedsstrategi. Visionen for sundhedsindsatsen er at styrke borgernes evne 
og muligheder for at træffe sunde valg, således at den enkelte borger lever et langt 
og godt liv med mindst mulig sygdom og høj livskvalitet. 

Kultur- og Fritidsudvalget havde i april 2011 en første drøftelse af 
sundhedsstrategien samt de sygdomsforebyggende aspekter i relation til udvalgets 
områder i lyset af bl.a. Sundhedsprofil for region og kommuner 2010, som blev 
præsenteret som en del af sagen. I lyset heraf har fire arbejdsgrupper Kost, 
Bevægelse, Rusmidler og Kronisk sygdom drøftet input til kommunens vigtigste 
udfordringer på sundhedsområdet. Formålet var at komme med anbefalinger og 
prioritere særlige fokusområder frem for andre som oplæg til udmøntning af 
sundhedsstrategien. 

Overordnet set er der to fremtrædende perspektiver i arbejdsgrupperne og 
styregruppens drøftelser:

Sundhedsstrategien skal sætte fokus på ulighed i sundhed ved at lægge særlig �

vægt på grupper med få ressourcer, som har brug for støtte til at tage vare på 
egen sundhed. I den forbindelse fremhæves børn og unge som en vigtig 
målgruppe.
Forbedret sundhed har ud over at være et mål i sig selv andre positive afledte �

effekter, som strategisk bør udnyttes og synliggøres på tværs af forvaltninger og 
afdelinger.

Ovenstående to perspektiver afspejles i nedenstående fire fokusområder, som 
forelægges politisk behandling i oktober 2011:

1. Reduceret tilgængelighed til usund kost blandt børn i skolealderen

Et eksempel på praktisk udmøntning af fokusområdet kan være at bringe 
kommunale skoler og cafeterier i kommunale idrætsanlæg i spil ved at erstatte 
usunde madvarer med sundere alternativer og dermed gøre de sunde valg til de lette 
valg. Hjemkundskabsundervisningen i folkeskolen et andet eksempel på, hvordan 
kommunen kan bidrage til at cementere sunde madvaner hos børn i skolealderen. En 
tredje vinkel kunne være at inddrage forældres rolle og ansvar i forhold til børn og 
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unges kostvaner.

2. Øget fysisk aktivitet i børn og unges hverdag

Som eksempel på udmøntning af fokusområdet kan nævnes øget fokus på at guide 
børn og unge til aktiviteter i idrætsklubber i kommunen, fx. ved at synliggøre 
frivillige foreningernes tilbud i regi af kommunale fritids- og ungdomsklubber. Et 
andet eksempel er i højere grad at udnytte og indrette byrummet således, at 
mulighederne for aktiv transport til og fra skole understøttes og gøres fordelagtige.

3. Forebyggelse af brug af rusmidler og tidlig debut blandt børn og unge

De konkrete eksempler på udmøntning af fokusområdet peger i retning af at afprøve 
nye metoder til at påvirke normer og holdninger til fest- og alkoholkultur i skoler, 
fritids- og ungdomsklubber og uddannelsesinstitutioner. Forældres holdninger og 
egen adfærd i forhold til rusmidler spiller en afgørende rolle for udvikling af 
holdninger og vaner hos børn, hvorfor samarbejdet med forældrene er centralt. 
Endvidere kunne forebyggelse af rygestart på skoler og ungdomsuddannelse være et 
eksempel, jf. sag i Kultur- og Fritidsudvalget om festtilbuddet Klub 10.

4. Koordineret og systematiseret samarbejde om sundhedsfremmende potentialer

Som eksempel på udmøntning af fokusområdet kan nævnes et styrket fokus på 
samarbejde og videndeling om sundhedsfremmende potentialer i fælles 
interessefelter og -overlap på tværs af kommunens forvaltninger og afdelinger. 
Sundhed kan således være et middel til at løse opgaver i andre sammenhænge ud 
over at være et mål i sig selv. Som eksempel kan nævnes, at motionstilbud og 
rygestop kan styrke ledige borgere i forhold til at opnå beskæftigelse.  

Arbejdsgruppen vedrørende kronisk sygdom besluttede ikke at indstille til at 
igangsætte nye initiativer på nuværende tidspunkt, da kommunen i regi af 
forløbsprogrammerne for kronisk sygdom og Sundhedsaftalen 2011-2014 er igang 
med at implementere flere af de nationale anbefalinger vedrørende rehabilitering af 
kronisk sygdom.

For at sikre et ensartet grundlag for drøftelserne af arbejdsgruppernes anbefalinger 
forelægges Børne- og Ungdomsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Teknik- og 
Miljøudvalget samt Byplansudvalget identiske sager vedrørende strategiske 
fokusområder i oktober 2011.

Fagudvalgene vil senere i december 2011 drøfte de konkrete målsætninger og 
handleplaner inden for hver fokusområde. Sideløbende vil det organisatoriske set up 
i de enkelte forvaltninger blive etableret med sigte på igangsættelse af nye 
initiativer mv. Det forventes, at handleplanerne kan bringes i spil i kommunens 
institutioner i samarbejde med bl.a. decentrale bestyrelser og ledelser samt frivillige 
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aktører fra foråret 2012. 

Hovedkonklusionerne fra arbejdsgruppernes drøftelser er udsendt til udvalgets 
medlemmer.

Økonomiske konsekvenser
Sundhedsstrategien afholdes inden for udvalgets bevillingsmæssige rammer.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at udvalget godkender de fire 
fokusområder.

Kultur- og Fritidsudvalget den 13. oktober 2011:
De fire fokusområder godkendtes, dog således at det præciseres, at forældrenes rolle 
er vigtig. 
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2

Halvårsregnskab 2011, Kultur- og Fritidsudvalget
.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget behandlede den 23. august 2011 forvaltningens redegørelse 
vedrørende halvårsregnskab 2011. Redegørelsen er udarbejdet på baggrund af de 
tillægsbevillinger, der blev givet på KMB-mødet den 27. juni 2011 samt med 
udgangspunkt i forbruget pr. 30.6.2011.

Økonomiudvalget besluttede, at
tage redegørelsen vedr. halvårsregnskabet 2011 til efterretning.1.
anbefale de bevillingsmæssige konsekvenser af halvårsregnskabet over for 2.
Kommunalbestyrelsen.
godkende at konsekvenserne for overslagsårene 2012-15 indarbejdes i det 3.
administrative budgetforslag 2012-15.
oversende redegørelsen til de enkelte fagudvalg med henblik på behandling.4.

Resultatet af fagudvalgets behandling oversendes til Økonomiudvalgsmødet den 16. 
september.

Hovedtallene i Resultatet af halvårsregnskab 2011:

Mio. kr. netto Budget
2011

Korrigeret 
budget *

Anslået 
regnskab

Afvigelse i 
halvårsregns
kab i forhold 

til
korr.budget

Afvigelse 
mellem 
skønnet 

regnskab og 
opr. budget

Fritid 29,9 31,5 32,6 1,1 2,7
Idræt 36,8 37,2 37,2 0 0,4
Folkeoplysning 14,5 15,0 15,0 0 0,5
Bibliotek 34,3 32,3 32,3 0 -2,0
Kultur 11,6 6,3 6,6 0,3 -5,0

Kultur- og Fritidsudvalget i alt 127,1 122,4 123,8 1,4 -3,4
- = mindreudgift/merindtægt
+ = merudgift/mindreindtægt
* Budget 2011 inkl. tillægsbevillinger siden budgetvedtagelsen i oktober 2010 til og med juni 2011.

Yderligere specifikation:

Nettoafvigelsen, der udgør 1,4 mio. kr., kan opdeles i flg. kategorier:

Mio. kr.

FRITID

Pavillonleje, Kolle 0,4
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Kapacitetstilpasning på klubområdet 0,7

KULTUR

Kulturhuset 0,3

Ialt 1,4

Vurdering i forhold til tidligere indmeldt budgetudfordringer på driftsdelen

I udsendte ”halvårsregnskab 2011” er forklaringerne på udgiftsudviklingen uddybet. 

Økonomiske konsekvenser
Fremgår af sagen.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at

udvalget tager redegørelsen vedr. halvårsregnskabet 2011 til efterretning, 1.
udvalget drøfter udviklingen med henblik på at pege på handlemuligheder. 2.

Kultur- og Fritidsudvalget den 13. oktober 2011: 
Udvalget tog redegørelsen til efterretning.1.
Drøftet idet udvalget genbehandler sagen i udvalgets møde i november.2.
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Budget for anvendelse af de boligsociale midler 2011
.

Sagsfremstilling
Som en konsekvens af det øgede fokus på de boligsociale udfordringer i fire af 
kommunens almene boligafdelinger i sommeren 2010, blev der i budgettet for 
2011-14 afsat 300.000 kr. årligt til boligsociale aktiviteter i budgetperioden. 
Midlerne blev øremærket til "boligsociale aktiviteter generelt og specielt i 
forbindelse med implementering af den nye styringsreform for det sociale 
boligbyggeri" (Aftale om budget 2011-14). 

I maj måned 2011 fik Kultur- og Fritidsudvalget forelagt en status fra arbejdet i de 
boligsociale arbejdsgrupper. De boligsociale arbejdsgrupper blev nedsat i 
forbindelse med styringsdialogmøderne i november/december 2010. Siden maj har 
arbejdsgrupperne arbejdet videre med at formulere konkrete mål og aktiviteter for 
den boligsociale indsats. Det forventes, at grupperne er klar med deres boligsociale 
handlingsplaner i begyndelsen af november 2011. På baggrund af det arbejde, der 
allerede foreligger, har forvaltningen imidlertid opstillet et budget for anvendelsen 
af de boligsociale midler i 2011 (se bilag 1). I prioriteringen af de indsatser, som 
indgår i budgettet er der lagt vægt på følgende:

1. Indsatserne vil blive sat i gang i 2011.
2. Indsatserne tilgodeser alle fire involverede afdelinger. 

De boligsociale midler vil blive anvendt på følgende boligsociale indsatser, som vil 
blive sat i gang i efteråret/vinteren 2011: 

Bydelsmødre-projektet: Lyngby-Taarbæk Kommune har fået støtte af 
Integrationsministeriet til at etablere et korps af "bydelsmødre", det vil sige 
ressourcestærke etniske minoritetskvinder, som kan opsøge og give rådgivning til 
gruppen af udsatte etniske minoritetsmødre. Gruppen af udsatte etniske 
minoritetsmødre er kendetegnet ved, at de lever isoleret, mangler netværk i og 
kendskab til det danske samfund. Da en stor del af målgruppen for 
bydelsmødre-projektet - både de ressourcestærke og de udsatte minoritetsmødre - 
bor i de boligafdelinger, hvor der er planer om en koordineret boligsocial indsats, 
afsættes en del af de boligsociale midler til at koordinere aktiviteter i projektet med 
boligafdelingerne samt til aktiviteter for bydelsmødrene i boligområderne. Der 
afsættes 30.000 kr. i 2011.

Mentoruddannelse af ejendomsfunktionærer og kurser til unge som led i projekt 
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"Unge som ejendomsfunktionærer" : Med udgangspunkt i erfaringerne fra blandt 
andet projekt "A-holdet" i Tåstrupgård planlægges et projekt i samarbejde mellem 
boligafdelingerne, UU Nord og Jobcenteret. Ejendomskontorerne modtager 1-2 
unge i praktikforløb eller som medhjælpere efter aftale med UU Nord. 
Ejendomsfunktionærerne fungerer som mentorer for de unge i forløbet. Projektet 
etableres i  Lundtofteparken, Fortunen Øst og Sorgenfrivang II og planlægges i 
efteråret 2011. Uddannelsesdelen af projektet, rettet mod både 
ejendomsfunktionærer (mentorkursus) og mod de unge, forventes igangsat inden 
udgangen af 2011. Der afsættes derfor 30.000 kr. af de boligsociale midler til 
kursusaktiviteter i 2011.  

Indkøb af idrætscontainer: Der indkøbes en idrætscontainer med idrætsrekvisitter, 
som til at starte med opstilles i hallerne i Fortunen Øst, hvor ideen afprøves. En 
idrætscontainer er en container fyldt med idrætsudstyr, som holder åbent nogle 
eftermiddage/aftener om ugen, hvor børn og unge kan komme og bruge 
rekvisitterne. Idrætscontaineren kan bruges både til styrede aktiviteter, fx. ved at en 
basketklub holder en åben træning, hvor der kun er fokus på basket, og til mere 
uformelle aktiviteter, hvor der er fri adgang til alle rekvisitter i et tidsrum. Formålet 
med idrætscontaineren er at skabe et samlingspunkt for aktivitet for afdelingens 
børn og unge, særligt de børn og unge, der ikke deltager i organiserede 
fritidsaktiviteter. Fritidsklubberne og lokale frivillige foreninger inddrages i 
arbejdet, så de børn og unge, der kommer og besøger idrætscontaineren, får et 
kendskab til de fritidstilbud, der i øvrigt er. Idrætscontaineren holder åbent nogle 
eftermiddage/aftener om ugen samt i weekenden og bemandes af klubberne og 
frivillige og på længere sigt forældre fra området efter nærmere aftale. Projektet 
forventes igangsat inden udgangen af 2011. I 2011 afsættes der 70.000 kr. til 
formålet. 

Pulje til aktiviteter for børn og unge: Der afsættes et beløb til aktiviteter for børn og 
unge, der igangsættes i boligområderne. Formålet med puljen er at have nogle 
midler til at sætte aktiviteter i gang, når lysten, behovet og engagementet hos 
børnene og de unge er der. Børnene og de unge inviteres til dialog omkring 
aktiviteter i området, og puljen bruges til at sætte aktiviteter i gang i forlængelse af 
denne dialog. Regler for puljen udarbejdes i efteråret 2011. Der afsættes 30.000 kr. 
til formålet i 2011. 

Fritidspas: Der afsættes en pulje på 50.000 kr. af de boligsociale midler til at give 
børn og unge i de fire afdelinger, hvis forældre ikke har råd til at betale for at deres 
børn kan deltage i fritidsaktiviteter, støtte til dette. Projektet etableres i samarbejde 
med boligafdelingerne og frivillige foreninger. 

Beboeraktiviteter for voksne: Der afsættes 30.000 kr. af de boligsociale midler til at 
sætte gang i aktiviteter for voksne beboere i afdelingen. Formålet er forsøgsvis at 
igangsætte aktiviteter for voksne beboere som fx. fælles madlavning, zumba med 
mere. På længere sigt skal aktiviteterne kunne finansieres via egenbetaling eller via 
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afdelingerne, men i forsøgsperioden afsættes der midler til formålet. 

Åbne træninger i boligafdelingerne: I samarbejde med lokale idrætsforeninger og 
klubberne arrangeres der "åbne træninger" i boligområderne. En "åben træning" er 
en træning, som en frivillig forening afvikler i et boligområde, så områdets børn og 
unge kan komme og stifte bekendtskab med en idrætsgren. Formålet er at skabe 
aktivitetstilbud i lokalområdet og at skabe kontakt mellem de frivillige 
(idræts)-foreninger og børn og unge i boligområdet. Der afsættes 30.000 kr. til 
formålet, som anvendes til indkøb af materialer samt støtte til foreningerne, der 
varetager træningerne.

Protokol fra sagen vedr. status på de boligsociale arbejdsgrupper er vedlagt sagen. 

Økonomiske konsekvenser
Der er afsat 300.000 kr. på budget 2011-14 til boligsociale aktiviteter. Vedlagte 
budget giver et overblik over, hvad midlerne forventes brugt til i 2011.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender 
budget for anvendelsen af de boligsociale midler 2011.

Kultur- og Fritidsudvalget den 13. oktober 2011: 
Udvalget godkendte budgettet for anvendelse af de boligsociale midler i 2011. 
Udvalget understreger, at samarbejdet med FIL i forbindelse med anvendelsen af de 
boligsociale midler er væsentlig.
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Kulturfonden - ansøgning fra TEMPLET om støtte til Lyt.NU Musikfestival
.

Sagsfremstilling
Musikforeningen Rytmetemplet (Templet) og Lyngby-Taarbæk Kommune har 
udviklet Projekt  Lyt.Nu , herunder Lyt.Nu Musikfestival  for ”upcoming” rytmisk 
musik, med deltagelse af flere lokale musikere. Lyt.NU Musikfestival  har løbet af 
stablen én dag i Lyngby Kulturhus både i 2008, 2009 og senest i november 2010. 

Kommunen har igangværende forhandlinger med anden aktør om dennes leje af 
Lyngby Kulturhus. En fremleje af kulturhuset til privat aktør vil betyde, at Templet 
vil skulle betale leje for at bruge stueetagen i forbindelse med afholdelse Lyt. NU 

Musikfestival den 12. 11. 2011.

Planlægningen af årets Lyt.NU Musikfestival  blev iværksat i 2010 inden 
bestræbelserne på kulturhusets lokaler blev iværksat.
Der ansøges derfor om støtte på 50.000 kr til Lyt.NU Musik festival 201l  til 
dækning af huslejeudgifter såfremt kulturhuset på dette tidspunkt måtte være 
fremlejet til anden aktør.
I fald fremlejeaftalen ikke er trådt i kraft pr. 12.11.2011, vil Templet som tidligere 
kunne benytte huset gratis, og støtten, i form af dækning af lejeudgifter, vil ikke 
være nødvendig.

Lyt.NU Musikfestival   i Kulturhuset indgår som et delmål i Lyngby-Taarbæks 
kommunes aftale med foreningen Rytmetemplet jvfr. Templets resultatkontrakt pkt. 
4:

Lyngby-Taarbæk Kommune stiller ”Templet”, ejendommen Jernbanevej 16 i 
Lyngby, vederlagsfrit til rådighed for Musikforeningen Rytmetemplet. Foreningen 
skal endvidere vederlagsfrit huse Foreningen af øvelokaler i Kgs. Lyngby i 
øvelokalerne i kælderen.
Musikforeningen Rytmetemplet står for den daglige drift af huset, der finansieres af 
det kommunale tilskud, der ydes i henhold til denne aftale.
Lyngby-Taarbæk kommune stiller vederlagsfrit lokalerne i stue-etagen til rådighed 

i Lyngby Taarbæk Kommunes Kulturhus i forbindelse med afholdelsen af én årlig 

musikfestival.

Hidtil har Lyt. NU Musikfestival  derfor  kunnet benytte kulturhuset gratis, idet det 
var en del af Lyngby Kulturhus aktiviter i samarbejde med Templet. Budgettet til 
festivalen var tidligere en del af Lyngby kulturhus arr. budget. Musikfestivalens 
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budget inkluderer derfor ikke udgifter til leje af lokaler. 

Lyt.NU  Musikfestival har på nuværende tidspunkt derfor annonceret i diverse 
medier, indgået kontrakter med musikere og teknikere, med henblik på afvikling af 
Lyt.nu Musikfestival  i regi af kulturhuset. 

Lyt.NU Musikfestival  er en del af projektet Lyt.NU , og skaber sammen med 
Lyt.NU Showcase  og Lyt.NU Akademi  grobund for talentudvikling indenfor det 
rytmiske musikmiljø i Lyngby-Taarbæk Kommune.
Hele Projekt Lyt.NU  har et samlet budget på 261.000  heraf  tegner Lyt.NU 

Musikfestival sig for 166.000 kr. som finansieres dels gennem midler fra 
resultatkontrakten med Lyngby-Taarbæk kommune, dels gennem sponsorater samt 
indtægter fra billetsalg og salg af drikkevarer. 

I 2010 og 2011 støttede kommunen tillige Lyt.Nu Akademiet  med 10.000 kr. 
gennem Kulturfonden.

Beslutningskompetence:
Kultur- og Fritidsudvalget 

Indstilling: 
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at der, såfremt Kulturhuset fremlejes til 
anden aktør før  12.11 2011, bevilges 50.000 kr. til dækning af lejeudgifter i 
forbindelse med afholdelse af Lyt.NU Musikfestival  i hht. den tidligere indgåede 
aftale omkring lokaler i Kulturhuset.

Kultur- og Fritidsudvalget den 13. oktober 2011: 
Udvalget godkendte, med henvisning til resultatkontrakten med Templet, at der 
bevilges 50.000 kr. til dækning af lejeudgifter i forbindelse med afholdelse af 
Lyt.NU Musikfestival i henhold til den tidligere indgåede aftale omkring lokaler i 
Kulturhuset, såfremt Kulturhuset fremlejes til anden aktør før 12. november 2011.
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5

Ny sammenhængende børne- og ungepolitik
.

Sagsfremstilling
Historik
I juni måned 2010 godkendte Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og 
Fritidsudvalget et kommissorium for en revision af den sammenhængende børne- 
og ungepolitik. I efteråret/vinteren 2010/2011 har en arbejdsgruppe i forvaltningen 
udarbejdet et udkast til en ny sammenhængende børne- og ungepolitik. Undervejs i 
processen har en lang række interessenter været inddraget i arbejdet. Både 
politikere, brugerbestyrelser, frivillige foreninger, fagpersoner og de unge selv har 
haft mulighed for at bidrage med deres input til politikken.

I april måned 2011 fik Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget 
forelagt 1. udkast til den sammenhængende børne- og ungepolitik. Begge udvalg 
besluttede at sende udkastet i høring. 

Høring 
Politikken blev derfor udsendt til høring den 1. maj 2011 hos følgende 
høringsparter: Alle skolebestyrelser, daginstitutionsbestyrelser, Klub Lyngbys 
bestyrelse, Ungdomsskolens bestyrelse, Musikskolens bestyrelse,. alle lokale 
MED-udvalg i børne- , fritids- og kulturområdet, Område-MED, 
Folkeoplysningsudvalget, Integrationsrådet, Handicaprådet, Skoleforum, 
Småbørnsforum, Kulturnetværket og Fælles Elevrådet. Fristen for høringssvar var 
den 1. juli 2011, og forvaltningen har i alt modtaget 23 høringssvar. 

I bilag 1 kan ses en samlet oversigt over høringssvarene samt forvaltningens 
bemærkninger til de enkelte høringssvar. De enkelte høringssvar er også vedlagt 
sagen (bilag 1). Generelt kan høringssvarene opsummeres i følgende 4 punkter:   

Generelt positiv modtagelse af politikkens overordnede mål og værdier1.
Generel bekymring for om visionerne og de forventninger, der ligger i 2.
politikken kan indfries i forhold til ressourcesituationen med besparelser på 
børneområdet. 
Generelt efterlyses en handlingsplan for politikken med konkrete mål og 3.
indsatser.  
Der er i høringssvarene mange konkrete bud på ændringer i sprog, 4.
formuleringer, indhold etc. i politikken. 

Nyt udkast til den sammenhængende børne- og ungepolitik
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De høringssvar, som forvaltningen har taget til efterretning, er skrevet ind i den 
sammenhængende børne- og ungepolitik med kursiv (se bilag 2). Derudover er der  
foretaget en række andre ændringer i politikken, siden det 1. udkast, som udvalgene 
fik fremlagt i april måned: 

Forvaltningen har indført et afsnit omkring den lovgivningsbestemte plan for en �

sammenhængende indsats over for ungdomskriminalitet, som skal udarbejdes 
som en del af den sammenhængende børne- og ungepolitik.
Politikken er blevet skrevet igennem med henblik på at luge ud i indforstået �

fagsprog, så politikken også vil være læsevenlig og forståelig for borgerne. 
Politikken er blevet sat op med fotos af børn og unge fra Lyngby-Taarbæk �

Kommune.

Handlingsplan for den sammenhængende børne- og ungepolitik
Derudover har forvaltningen ændret i det afsnit i politikken, som vedrører 
implementering og evaluering af politikken. På baggrund af ønsket i mange af 
høringssvarene og forvaltningens overvejelser om, hvordan der skabes det bedste 
grundlag for implementering og evaluering af politiken, vil der blive udarbejdet en 
handlingsplan for politikken, som både implementering og evaluering vil tage 
udgangspunkt i. Dette er nu beskrevet i politikken.  

Protokol fra den sammenhængende børne- og ungepolitiks politiske behandling i 
april er vedlagt i bilag. 

Den videre proces
Hvis Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget godkender den 
sammenhængende børne- og ungepolitik, vil den videre proces omkring politikkens 
implementering se sådan her ud: 
Handling Deadline
Handlingsplan udarbejdes
Alle relevante ledere og medarbejdere, samt 
Skoleforum og Småbørnsforum inddrages.
Udarbejdelsen af handlingsplanen sker parallelt med 
udarbejdelsen af forvaltningens virksomhedsplan.

August-oktober 2011

Handlingsplan behandles i de politiske udvalg. 17. november 2011
Den sammenhængende børne- og ungepolitik og 
handlingsplanen formidles ud i organisationen og til 
borgerne

December 2011

Virksomhedsplaner udarbejdes i de enkelte institutioner 
med udgangspunkt i politikken og handlingsplanen

December 2011 / januar 
2012

Økonomiske konsekvenser
Politikken forventes gennemført inden for den eksisterende ressourceramme. 
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Beslutningskompetence
  Kommunalbestyrelsen har beslutningskompetencen til at godkende den 
sammenhængende børne- og ungepolitik i henhold til Servicelovens §19, stk. 2.

Indstilling
Børne- og Fritidsforvatningen anbefaler over for Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen, at

forvaltningens svar på de indkomne høringssvar godkendes1.
den nye sammenhængende børne- og ungepolitik godkendes.2.

Kultur- og Fritidsudvalget den 13. oktober 2011:
Udvalget anbefaler, at forvaltningens svar på de indkomne høringssvar 1.
godkendes.
Udvalget anbefaler af den nye sammenhængende børne- og ungepolitik 2.
godkendes med de faldne bemærkninger.
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6

Godkendelse af kommissorium for udarbejdelse af ny frivillighedsstrategi for 
Lyngby-Taarbæk Kommune
.

Sagsfremstilling
Indledning og baggrund

Lyngby-Taarbæk Kommune besluttede i 2008 at indgå i et udviklingsprojekt om 
nye veje i inddragelsen af frivillige i den kommunale opgaveløsning - med 
Lundgårdskonsulenterne og tre andre kommuner, støttet af det daværende 
Velfærdsministerium og Momsfondet. 

Formålet med projektet var at få afprøvet nye måder for inddragelse af frivillige i 
kernen af den kommunale opgaveløsning. Projektet er afsluttet og evalueret i starten 
af 2011 og dokumenteret i dels en samlet evalueringsrapport for alle fire 
kommuners projekter, dels en lokal evalueringsrapport for Lyngby-Taarbæk 
Kommune projekterne. Rapporterne har været forelagt til politisk behandling og 
drøftelse i foråret 2011, ligesom de lokale projekter også er dokumenteret i en film, 
der er færdiggjort i juni 2011.

I anledning af frivillighedsåret i 2011 og som opfølgning på Lundgårdprojektet er 
der efterfølgende i august 2011 afholdt et seminar for Kommunalbestyrelse, 
forvaltning samt repræsentanter for frivillighedsområdet. Formålet med seminaret 
var at få drøftet erfaringerne fra Lundgårdprojektet og fremadrettet få diskuteret 
muligheder og perspektiver for det frivillige arbejde i Lyngby-Taarbæk Kommune – 
der kan indgå i formuleringen af den nye frivillighedsstrategi, som blev politisk 
bestilt i 2009 med budgetaftalen for 2010.

I september 2011 blev opsamlingen og forslagene fra frivillighedsseminaret i august 
2011 udsendt til Kommunalbestyrelsen til orientering med oplysning om, at der på 
oktobermøderne ville blive fremlagt et forslag til det videre arbejde med 
udarbejdelse af en ny frivillighedsstrategi, der omfatter hele det kommunale 
opgaveområde – og ikke kun det frivillige sociale arbejde, som er hægtet op på 
frivillighedsmidlerne i henhold til Serviceloven.

På denne baggrund er der udarbejdet vedlagte forslag til kommissorium for arbejdet 
med udarbejdelse af en ny frivillighedsstrategi, der udover ovennævnte elementer 
bygger videre på de mange gode erfaringer, der allerede er gjort med frivillig 
indsats – både inde på matriklen i de kommunale institutioner og de mange ildsjæle, 
som arbejder med frivillighed på kryds og tværs i Lyngby-Taarbæk Kommune, uden 
offentlig støtte og på egne præmisser.



Åbent punkt   Kultur- og Fritidsudvalget den 13-10-2011, s.19

Organisering af processen med udarbejdelse af en ny frivilligstrategi

For at signalere politisk prioritering af opgaven – og fordi de politiske 
nøglespørgsmål, som beskrives nedenfor kræver en tæt politisk involvering i 
processen – foreslås det, at arbejdet med udarbejdelse af en ny frivilligstrategi 
organiseres og forankres i et § 17,4 udvalg. 
Af styrelseslovens § 17, stk. 4 fremgår det således:
”I øvrigt kan kommunalbestyrelsen nedsætte særlige udvalg til varetagelse af 

bestemte hverv eller til udførelse af forberedende eller rådgivende funktioner for 

kommunalbestyrelsen, økonomiudvalget eller de stående udvalg. 

Kommunalbestyrelsen bestemmer de særlige udvalgs sammensætning og fastsætter 

regler for deres virksomhed.”

I udvalget foreslås der repræsentation af både politikere og repræsentanter for 
frivillighedsområdet. Konkret foreslås § 17,4 udvalget sammensat på følgende 
måde:

Udvalgsformændene for alle fagudvalg og Økonomiudvalgeto
Der udpeges derudover 4 medlemmer fra frivillighedsområdet på følgende o
måde: 2 medlemmer udpeges af Frivilligcentret, 1 af Folkeoplysningsudvalget 
og 1 af Integrationsrådet.

Formanden for § 17,4 udvalget udpeges af og blandt kredsen af udvalgsformænd. 

Der kan efter behov indkaldes personer fra både den kommunale forvaltning, 
decentrale ledere, frivillighedsområdet samt andre relevante områder til nærmere 
belysning af udvalgte problemstillinger.

§ 17,4 udvalget sekretariatsbetjenes af Børne- og Fritidsforvaltningen og Social- og 
Sundhedsforvaltningen. Børne- og Fritidsdirektøren er referencedirektør på 
opgaven og udvalgssekretær for § 17,4 udvalget.

§ 17, stk. 4 udvalget referer til Økonomiudvalget.

Der etableres endvidere en følgegruppe  bestående af 10 repræsentanter fra 
frivillighedsområdet, som kan bl.a. kan bidrage til idéudvikling og -afprøvning i 
forhold til § 17,4 udvalget – og som kan inddrages ad hoc. Følgegruppens 
medlemmer rekrutteres via annonceres og udpegning, så de dækker et bredt udsnit 
af gruppen af frivillige.

§ 17,4 udvalgets opgave og kommissorium

I den politiske sag om Civilsamfundsprojektet fra juni 2011 blev der defineret tre 
politiske nøgleudfordringer:

Medborgerskabsbegrebeto
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I kernen eller i periferien af den kommunale opgaveløsning? o
Er der potentiale for en større frivillig indsats og hvordan bliver potentialet sat i o
spil?

§ 17,4 udvalgets opgave er i forlængelse af den politiske bestilling fra 2009, 
erfaringerne fra Lundgårdprojektet og det eksisterende frivillige arbejde, samt 
inputtene fra seminaret i august følgende:

Udarbejdelse af en ny frivilligstrategi, som fastlægger Lyngby-Taarbæk o
Kommunes vision, mål, rammer og holdninger til frivilligt arbejde – både 
indenfor og udenfor den kommunale opgaveløsning
I strategien at få håndteret og besvaret de tre ovennævnte politiske udfordringer, o
således at der skabes klare politiske rammer omkring det frivillige arbejde i 
Lyngby-Taarbæk Kommune
At komme med forslag til, hvordan frivillige kan sikres en lettere adgang til at o
blive frivillig i Lyngby-Taarbæk Kommunes institutioner, skoler, ældrecentre, 
det tekniske område, administration mv.
At belyse og overveje - hvorvidt midlerne til frivilligt socialt arbejde, o
folkeoplysningens start- og udviklingsmidler samt de boligsociale midler – 
lovligt og med fordel kan samtænkes og indgå om økonomisk støtte til bredere 
frivillige aktiviteter
At overveje, hvordan der kan skabes en fælles ”værktøjskasse”/checkliste for, o
hvordan inddragelse af frivillige i den kommunale opgaveløsning håndteres.

Udarbejdelsen af strategien betyder ikke, at det allerede velfungerende frivillige 
arbejde i kommunen sættes på stand by, mens strategien udarbejdes. Dette arbejde 
fortsætter naturligvis sideløbende.

§ 17,4 udvalget skal have færdiggjort sit arbejde med udarbejdelse af et forslag til 
frivillighedsstrategi  senest den 1. april 2012.

Økonomi
Forslaget til ny frivilligstrategi forudsættes udarbejdet indenfor de eksisterende 
økonomiske rammer.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen, jf. Den Kommunale Styrelseslovs § 17,4.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at udkast til kommissorium for udarbejdelse af en ny frivillighedsstrategi for 
Lyngby-Taarbæk Kommune godkendes

Bilag
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Udkast til kommissorium for udarbejdelse af ny frivillighedsstrategi for o
Lyngby-Taarbæk Kommune
Budgetaftalen fra 2010 (side 6)o
Opsamlingen fra seminaret i augusto
Erfaringsopsamling på projektet Kommunen og Civilsamfundeto

Kultur- og Fritidsudvalget den 13. oktober 2011:
Et flertal i udvalget anbefaler, at kommissoriet godkendes, idet udvalget dog 
foreslår, at sammensætningen af udvalget ændres til, at der vælges én fra hvert parti 
til § 17,4-udvalget, 2 udpeges af Folkeoplysningsudvalget og 2 af Frivilligcentret.

Udvalgets tre medlemmer fra Venstre stemmer imod og henholder sig til, at 
kommunalbestyrelsesmedlemmerne i udvalget udpeges efter den D’Hond’ske 
fordelingsmetode.
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7

Evaluering af fællespasning klubområdet
.

Sagsfremstilling
Som et led i budgetaftalen for 2011-2014 blev det besluttet at indføre fællespasning 
indenfor dagtilbud, herunder klubberne, henover sommeren 2011. 

Formålet med den fælles pasning er at tilbyde pasning til børn og unge med 
pasningsbehov og samtidig reducere antallet af klubber, som holder åbent i ugerne, 
hvor der er lav fremmødeprocent. 

Børne- og Fritidsforvaltningen har evalueret den fælles pasning indenfor dagtilbud 
og på klubområdet. Børne- og Fritidsforvaltningen har udsendt spørgeskema til de 
forældre, personale og ledere, der har deltaget i den fælles pasning.

Klubområdet
På klubområdet blev pasningen besluttet fordelt på 3 fritids- og ungdomsklubber 
(klub Baune, klub Lundtofte og klub Tryggehvile), der har holdt åbent i uge 28, 29 
og 30 i sommerferien med baggrund i de valgte skoledistrikter. Som følge af den 
tidlige klubstart for 3.klasser, havde klub Baune og klub Tryggehvile udvidet 
åbningstid i de 3 uger. Mandag – torsdag fra kl.08.00–17.00 og fredag fra kl. 08.00–
16.00. Klub Lundtofte havde åbent i tidsrummet kl.10.00-16.00 alle dage i den 
pågældende periode, idet Lundtofte Skole ikke var omfattet af tidlig SFO/Klub 
start.

I alle tre uger har der været personale fra alle klubberne i området, i den klub som 
holdt åbent. Forslaget om fællespasning har været drøftet og taget til efterretning i 
Klub Lyngbys ledergruppe og blev forelagt Klub Lyngbys bestyrelse den 11. januar 
2011, ligesom forældrene blev orienteret om fællespasningen.

I klubberne har fællespasningen været tilrettelagt, så forældrene ikke har behøvet at 
tilmelde deres børn på forhånd. Tilrettelæggelse af fællespasningen er foregået i 
samarbejde på tværs af klubberne i det distrikt, der har haft åbent. Klubberne Kolle, 
Vænget, og V2 havde fællespasning med Klub Tryggehvile, klubberne Tronen og 
Carlsvognen havde fællespasning med Klub Lundtofte og Klub Baune.

Tilbagemeldinger på klubområdet
Som det ses af skemaet, har der i nogle af klubberne været forholdsvist lavt 
fremmøde af børn i de tre uger, hvor der har været fællespasning. Børne- og 
Fritidsforvaltningen har modtaget meget få tilbagemeldinger fra forældrene, mens 
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der har været størst tilbagemelding fra personalet. Tilbagemelding har været mulig 
enten via et skema, der kunne afleveres i klubben, eller elektronisk via e-mail.

Fremmødte børn

Uge 28 Uge 29 Uge 30
Klub Lundtofte 11 6 11
Tryggehvile 19 12 14

Klub Baune opgiver omtrentlige tal for fremmødte børn: I uge 28 ca. 60 børn og i 
uge 29 og 30 ca. 40 børn.

Antal besvarelser

Forældre 7
Ledere 4
Personale 19

Vurdering af børnenes trivsel

Meget 
tilfreds

Tilfreds Mindre 
tilfreds

Ikke 
tilfreds

Ikke svaret

Forældre 2 2 0 0 3
Ledere 1 1 1 0 1
Personale 2 11 3 3 0

Overordnet oplevelse af fælles pasning

Meget 
tilfreds

Tilfreds Mindre 
tilfreds

Ikke 
tilfreds

Ikke svaret

Forældre 2 1 1 0 3
Ledere 0 1 1 1 1
Personale 0 5 5 9 0

Hvordan har du følt dig forberedt på den fælles pasning

Meget 
tilfreds

Tilfreds Mindre 
tilfreds

Ikke 
tilfreds

Ikke svaret

Forældre 3 0 1 0 3
Ledere 0 1 1 0 2
Personale 3 6 5 5 0

Hvordan var din oplevelse af aktiviteterne under den fælles pasning

Meget 
tilfreds

Tilfreds Mindre 
tilfreds

Ikke 
tilfreds

Ikke svaret

Forældre 2 2 0 0 3
Ledere 0 3 0 0 1



Åbent punkt   Kultur- og Fritidsudvalget den 13-10-2011, s.24

Personale 4 6 6 3 0

Samlet set har fællespasningen fungeret godt - overordnet set. Forældrene har været 
enten meget tilfredse, tilfredse, en enkelt mindre tilfreds eller også er spørgsmålet 
ikke blevet besvaret. Klubberne har oplevet, at det fortrinsvis var ”egne” klubbørn, 
der blev passet. Blandt lederne har der været tilfredshed eller mindre tilfredshed, 
mens der blandt personalet har været større tilkendegivelse af mindre tilfredshed 
eller ikke tilfredshed. En årsag kan bl.a. være, at personalet har oplevet 
ferieplanlægningen for ufleksibel, og at der reelt var ganske få børn, der benyttede 
tilbuddet.

Fremadrettet vil den nye klubstruktur med områdeledelse kunne give en større 
fleksibilitet omkring tilrettelæggelse af fællespasningen.

Økonomiske konsekvenser
I budget 2011-2014 fremgår det, at klubområdet skal spare 300.000 kr. i 2011 og 
600.000 kr. i årene 2012 – 2014.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager 
evalueringen af fællespasning på klubområdet til efterretning.

Kultur- og Fritidsudvalget den 13. oktober 2011:
Udvalget tog evalueringen af fællespasningen til efterretning.
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8

Budget 2012 - 2015 for aktivitetsområde folkeoplysning
.

Sagsfremstilling
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2011-2014 vedtog et flertal i 
Kommunalbestyrelsen en rammebesparelse på 400.000 kr. i 2011 og en 
rammebesparelse på 800.000 kr. i 2012 og efterfølgende år.

Besparelsen på 400.000 kr. i 2011 besluttede Folkeoplysningsudvalget den 30. 
november 2010 at udmønte således:

Tilskud til folkeoplysende voksenundervisning, lærer- og lederløn 65.000 kr.�

Mellemkommunal refusion folkeoplysende voksenundervisnng 50.000 kr.�

Tilskud til idrætsforeninger 65.000 kr.�

Lokaletilskud folkeoplysende voksenundervisning 50.000 kr.�

Lokaletilskud frivillige folkeoplysende foreninger 70.000 kr.�

Start- og udviklingspuljen 50.000 kr.�

Tilskud til anskaffelser og forbedringer af hytter o.l., Perspektivplanen 50.000 �

kr.

Udover ovennævnte rammebesparelse blev der på aktivitetsområde Folkeoplysning 
vedtaget en besparelse på PEA-tilskuddet, der er tilskud til nedsættelse af 
deltagerbetaling for pensionister, efterlønsmodtagere og arbejdsledige. Besparelsen 
er på 400.000 kr. i 2011 og 800.000 kr. i hvert af budgetårene 2012-14. Budgettet til 
PEA-tilskud er i 2011 1.295.400 kr. 
Udvalget besluttede i 2010 at nedsætte tilskuddet pr. 1. august 2011, så taksterne 
bliver 7 kr. pr. undervisningstime (pt. er taksten 9 kr.) og12,50 kr. pr. foredrag (pt. 
er taksten 16 kr.)

Brugerrepræsentanterne i Folkeoplysningsudvalget fremlagde på mødet den 6. 
september 2011 følgende forslag til udmøntning af de resterende 400.000 kr. for 
årene 2012-15:

Folkeoplysende voksenundervisning 50.000 kr.�

Mellemkommunal refusion 100.000 kr.�

Idrætsforeninger 50.000 kr.�

Lokaletilskud til frivillige forening 50.000 kr.�

Start- og udviklingspuljen 150.000 kr. �

Der er afholdt orienteringsmøde om budget for brugerråd og styrelser den 5. 
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september 2011 i Bibliotekssalen, hvor budgetforslaget blev præsenteret. 
Budgetforslaget har været sendt i høring hos de høringsberrettigede, med 
høringsfrist den 19. september 2011. Budgetforslaget blev endvidere offentliggjort 
på kommunens hjemmeside den 1. september 2011.

Økonomiske konsekvenser
Beskrevet ovenfor.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget 

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at nedenstående indstilling fra 
Folkeoplysningsudvalgets brugerrepræsentanterne følges.

Brugerrepræsentanterne indstiller at udmønte besparelsen på 400.000 kr. således:
Folkeoplysende voksenundervisning 50.000 kr.�

Mellemkommunal refusion 100.000 kr.�

Idrætsforeninger 50.000 kr.�

Lokaletilskud til frivillige forening 50.000 kr.�

Start- og udviklingspuljen 150.000 kr. �

Kultur- og Fritidsudvalget den 13. oktober 2011:
Udvalget godkendte at følge indstilling fra Folkeoplysningsudvalgets 
brugerrepræsentanter om udmøntning af besparelsen på 400.000 kr.
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9

Tidsplan for etablering af skaterbane
.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på deres sidste møde d. 18. august 2011, at 
udsætte sagen omkring, hvorvidt der skal indgås et samarbejde med Gentofte 
Kommune om skaterbanen, for at afvente Folkeoplysningsudvalgets indstilling. 
Folkeoplysningsudvalget behandlede sagen på deres møde d. 6. september 2011og 
besluttede at anbefale, at skaterbanen skal placeres i Virum bagved Virumhallerne. 

Den nuværende foreslåede placering bag Virumhallerne, som forvaltningen har 
arbejdet med siden 2008, er valgt dels ud fra flere henvendelser fra drenge i Virum, 
med ønsker om en skaterbane i Virum og dels på baggrund af undersøgelser om 
mulig placering i Virum i samarbejde med Teknisk Forvaltning (notat af 29. 
september 2011 redegøres der blandt andet for andre placeringer, der har været i 
spil). 

Placeringen er godkendt af Byplanudvalget d. 20. april 2010 og efterfølgende i 
Kommunalbestyrelsen 3. maj 2010. Sagen er efterfølgende blevet indbragt for 
Natur- og Miljøklagenævnet d. 28. maj 2010,  hvorfra der endnu ikke er kommet en 
afgørelse. Det betyder, at en egentlig byggetilladelse ikke kan udstedes førend 
nævnet har taget stilling til sagen. Nedenstående tids- og handleplan forudsætter 
derfor Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse.

Forvaltningen er ligeledes i besiddelse af en indstilling af areal til udlejning ved 
Virumhallerne fra Banedanmark, dateret den 6. marts 2009 (begge dokumenter, er 
vedlagt som bilag). 

Forvaltningen har i 2009 fået udarbejdet et projektforslag af Nordach & Pinto 
Design sammen med et budgetoverslag på mulige løsninger af opgaven 
(projektforslag samt budgetoverslag er vedlagt som bilag). Budgetoverslaget har 2 
etaper, selve skaterarealet samt en skate sti. For første etape - skaterarealet -er der 
lavet 3 priseksempler på henholdsvis 577.000 kr., 456.000 kr. og 412.000 kr. i 2009 
priser. Indeholdende i priseksemplerne for etape 1 er også etablering af underlag i 
beton. Det skal nævnes, at man i udarbejdelsen af projektforslaget har arbejdet med 
både beton og asfalt som mulige underlag til skaterbanen, men at valget er faldet på 
beton, da det vurderes som det bedst egnede underlag. 

Etape 2 - skate sti - anslås til at koste 206.000. Da det tidsmæssigt ikke har været 
muligt, at få udarbejdet et nyt budgetoverslag med tidssvarende priser, inden mødet 
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i Kultur og Fritidsudvalget d. 13. oktober, har forvaltningen lavet en teknisk 
prisfremskrivning af priseksemplerne.

Budgetoverslag 
2009

Prisfremskrevet til 2011 
priser

Etape 1A (Skatearela) 577.000 kr. 630.000 kr.
Etape 1B (Skatearela) 456.000 kr. 500.000 kr.
Etape 1C (Skatearela) 412.000 kr. 450.000 kr.
Etape 2 (Skate sti) 206.000 kr. 230.000 kr.

Prisfremskrivningen betyder, at projektforslaget, som det forelægger i sin 
nuværende form, ikke kan holde sig inden for det afsatte beløb på 406.000 kr. 
Derfor vil det være nødvendigt at få udarbejdet et revideret projektforslag, som 
holder sig indenfor den til projektet afsatte beløbsramme.

Med udgangspunkt i at der udarbejdes et revideret projekt og at anlægsopgaven ikke 
skal i udbud (da det er en opgave med et budget på under 500.000 kr.), er følgende 
overordnede og foreløbig tids- og handleplan udarbejdet.

Tid Aktivitet

Oktober 2011 Udarbejdelse af revideret projektforslag samt 
budgetoversalg

November 2011 Fremlæggelse af projektforslag og endelig tidsplan i Kultur- 
og Fritidsudvalget

November 2011 – Januar 
2012 

Udarbejdelse af endeligt projekt samt indgåelse af aftale 
med entreprenør 

Februar – April 2012 Etablering af skaterbane
April/maj 2012 Åbning af skaterbanen 

Økonomiske konsekvenser

Der er frigivet midler på i alt 406.000 kr., hvoraf 236.000 kr. er bevilget fra 
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje. Ud over de 236.000 kr. er der bevilliget 
25.000 kr. fra Johannes Fog Fonden, samt givet tilsagn på 10.000 kr. fra 
Nordeafonden. Disse midler er dog betinget af, at det oprindelige projekt inden for 
kommunens grænser gennemføres. Det resterende beløb på 130.000 kr. finansieres 
af aktivitetsområderne Fritid og Idræt, med 100.000 kr. fra budgetområdet 
”Idrætsområde Nord”, samt 30.000 kr. fra Fritids- og Ungdomsklubbernes 
udviklingspulje.

Af de 406.000 kr. er der brugt 12.500 til udarbejdelse af projektforslag, hvilket 
giver et restbeløb på 393.500 kr til anlæg af skaterbanen.

Driften af skaterbanen afholdes indenfor idrætsområdets budget.
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Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at Kultur og Fritidsudvalget drøfter sagen 
og giver forvaltningen bemyndigelse til at få udarbejdet et revideret projektforslag 
som kan finansieres inden for den eksisterende økonomiske ramme på 393.500 kr, 
og at det fremlægges sammen med en endelig tidsplan på Kultur- og 
Fritidsudvalgets møde i november 2011.

Kultur- og Fritidsudvalget den 13. oktober 2011:
Et flertal i udvalget besluttede, at skateboardbanen etableres ved Virum Hallen 
indenfor den afsatte økonomiske ramme. 

Et medlem, Lene Kaspersen, C, stemte imod, idet C ønsker, at skateboardbanen 
etableres i Lyngby Idrætsby.
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10

Ændring af Folkeoplysningsloven med virkning fra 1. august 2011
.

Den 29. april 2011 fremsatte Undervisningsministeren et forslag om ændring af 
folkeoplysningsloven, der blev endeligt vedtaget den 1. juni 2011.
Ændringsforslaget til loven er udarbejdet på baggrund af den rapport, der er 
udarbejdet af det Nationale Folkeoplysningsudvalg fra oktober 2010, som den 
tidligere Undervisningsminister Bertel Haarder nedsatte i 2009.

Lovændringens hovedpunkter

ændring af lovens formålsbestemmelser, så demokratiforståelse og aktivt �

medborgerskab indgår direkte i lovteksten
udformning og vedtagelse af en kommunal folkeoplysningspolitik med �

inddragelse af brugerne i processen
krav om sikring af brugerindflydelse på folkeoplysningsområdet�

mulighed for nye samarbejdsformer i form af en obligatorisk kommunal �

udviklingspulje
mulighed for at indgå partnerskabsaftaler�

mulighed for at fravige krav om deltagerbetaling ved folkeoplysende aktiviteter �

- f.eks. i forhold at imødekomme nye og udsatte borgere
forenkling af tilskudssystemet til den folkeoplysende voksenundervisning�

Brugerindflydelse i form af udvalg
Af lovændringen fremgår nedenstående af §35:
"Kommunalbestyrelsen skal ifølge lovændringen sikre, at den folkeoplysende 

virksomhed i kommunen inddrages ved det i stk. 2

nævnte udvalg i alle sammenhænge af generel betydning for denne virksomhed, 

herunder forud for vedtagelsen af

1) den i § 34 nævnte politik for den folkeoplysende virksomhed,

2) kommunens budget for den folkeoplysende virksomhed og

3) kommunens regler for tilskud til den folkeoplysende virksomhed.

Stk. 2. Kommunalbestyrelsen skal oprette et udvalg inden for den kommunale 

forvaltning med repræsentation for

den virksomhed, der kan få tilskud efter kapitel 3, hvortil den kan henlægge sine 

opgaver i henhold til denne lov."

Ovenstående er en væsentlig ændring af loven, idet det tidligere var frivilligt for 
kommunen at nedsætte et folkeoplysningsudvalg. Det var dog præciseret i loven, 
hvordan kompetence- og opgavefordeling var fordelt mellem folkoplysningsudvalg 
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og kommunalbestyrelsen, hvis kommunen havde et udvalg. Hvis kommunen ikke 
havde et folkeoplysningsudvalg, var det op til kommunen selv, at beslutte hvordan 
kontakten til og dialogen med de foreninger, der hører under folkeoplysningsloven, 
skulle foregå.

Lovændringen angiver, at der skal nedsættes et udvalg med repræsentation for den 
folkeoplysende virksomhed, og at udvalget skal inddrages i alle sammenhænge af 
generel betydning for den folkeoplysende virksomhed i forhold til 
folkeoplysningspolitik, budgetvedtagelse og kommunale tilskudsregler.

Udvalget kan være et Folkeoplysningsudvalg, som vi kender det i dag, men det er 
op til kommunerne at definere sammensætningen af udvalget, udvalgets opgaver (så 
længe man opfylder kravene i §35, som nævnt ovenfor), mødefrekvens m.m.

I 2010 udarbejdede Børne- og Fritidsforvaltningen en analyse af 
folkeoplysningsområdet på baggrund af Kommunalbestyrelsens tidligere beslutning 
i henhold til Kommunestyrelseslovens §17 stk. 4 og det blev besluttet, at man inden 
udløbet af indeværende kommunalbestyrelsesperiode skal tage stilling til, hvorvidt 
der skal være en anden organisering af området.
Ifølge ændringen af folkeoplysningsloven skal kommunen i forbindelse med 
udarbejdelse af folkeoplysningspolitikken tage stilling til den fremtidige 
organisering af området. Således kan et eventuelt nyt udvalg nedsættes med det 
samme, når folkeoplysningspolitikken er vedtaget.

Ikrafttrædelse
Loven trådte i kraft den 1. august 2011. 
For den del af loven, der omhandler tildeling af offentlige lokaler, tilskudsfordeling 
og andre økonomiske dispostitioner, er det med virkning fra finansåret 2012.
Kommunalbestyrelsen skal senest den 1. januar 2012 have vedtaget og 
offentliggjort en folkeoplysningspolitik.

Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at arbejdet med opfylde kravene i den nye 
Folkeoplysningslov igangsættes i efteråret 2011 og forventes færdig ultimo 2012. I 
lovbemærkningerne til Folkeoplysningspolitikken (§34) står der bl.a.: "Der skal 
være tale om en lokal politik, som formuleres ud fra lokale forhold. Politikken skal 
kunne give både foreninger og borgere indflydelse på og indsigt i, hvilke rammer 
der gælder for den folkeoplysende virksomhed i den pågældende kommune."
Set på den baggrund foreslår Børne- og Fritidsforvaltningen at der lægges op til en 
bred og involverende lokal proces i første halvdel af 2012.

Opgaver i forbindelse med lovændringen
I forhold til den nuværende organisering, tilskudsregler mv. skal der tages fat på 
nedenstående emner:

Udarbejdelse og vedtagelse af folkeoplysningspolitik: Som anført er det �
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obligatorisk for kommunen fremover at have en folkeoplysningspolitik, hvilket 
kommunen ikke har i forvejen . Eventuelt oplæg til ny struktur (nyt udvalg) / 
erstatning for folkeoplysningsudvalget, hvis dette ønskes afskaffet fra næste 
Kommunalbestyrelsesperiode. Dette hænger sammen med 
folkeoplysningspolitikken.
Afsætte beløb til udviklingspulje og udarbejde retningslinjer herfor: �

Obligatorisk: det kræver ikke en forøgelse af rammen til folkeoplysning, men 
det er et krav, at der er afsat en udviklingspulje. 
Justering af retningslinjer for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning: Da �

der er indført nye begreber mv. i loven, skal de kommunale retningslinier som 
minimum justeres. 
Justering af lokaleudlånsregler: De nuværende kommunale regler bør justeres i �

forhold til lovændring. Derudover bør man forholde sig til, om kommunen 
fortsat skal have to forskellige regelsæt for henholdsvis udlån til folkeoplysende 
formål og kulturelle formål 
Justering af retningslinjer for udbetaling af tilskud til børne- og �

ungdomsorganisationer: De nuværende regler bør justeres i forhold til 
lovændringen, desuden trænger det nuværende regelsæt til modernisering 
(Lyngby-Ordningen)
Justering af retningslinjer for tilskud til idrætsforeninger (Lyngby-Ordningen). �

De nuværende regler bør justeres i forhold til lovændringen.

Tidsplan for udarbejdelse og vedtagelse af folkeoplysningspolitik
De landsdækkende folkeoplysende organisationer har udarbejdet en guide til 
udarbejdelse af en kommunal folkeplysningspolitik. I guiden anbefales 
kommunerne at udarbejde politikken med en bred borger- og brugerinddragelse, for 
at så mange som muligt føler ejerskab for den endelige politik. Det er også vigtigt, 
at politikken udarbejdes, så den hænger sammen med kommunens politikker og 
strategier for andre områder. 

En folkeoplysningspolitik skal indholde:
Målsætning for borgernes deltagelse i den folkeoplysende voksenundervisning 1.
og det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde
Rammer for den folkeoplysende voksenundervisning og det frivillige 2.
folkeoplysende foreningsarbejde
Samspil og sammenhæng mellem den støtteberettige folkeoplysningsvirksomhed 3.
og selvorganiserede grupper og aktiviteter, herunder for så vidt angår de 
økonomiske rammer for det folkeplysende udviklingsarbejde
Samspil mellem den folkeoplysende virksomhed og øvrige politikområder, 4.
herunder muligheder for indgåelse af partnerskaber om løsning af konkrete 
opgaver
Afgrænsning af aktiviteter inden for den folkeoplysende virksomhed i forhold til 5.
til andre tilgrænsende aktiviteter
Omfanget og karakteren af brugerinddragelsen af den folkeoplysende 6.
virksomhed i kommunen
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Med disse forhold for øje foreslås nedenstående overordnede tidsplan for 
udarbejdelse og vedtagelse af folkeoplysningspolitikken.

Tidsplan
November - december 2011 planlægning af process i forhold til inddragelse af 
borgere og brugere 
Januar - april 2012 borger og brugerinddragelse
April - august 2012 formulering af politik, høring af høringsberettigede 
parter
September 2012 politisk vedtagelse af politikken

Børne- og Fritidsforvaltningen vil til næste møde udarbejde et kommissorium for 
udarbejdelse af politikken.

Økonomiske konsekvenser
Det er obligatorisk, at kommunen skal afsætte midler til en udviklingspulje, hvilket 
dog ikke kræver forøgelse af den økonomiske ramme, men kan ske ved en 
omprioritering af den nuværende ramme. Kravet kan opfyldes ved at videreføre den 
nuværende Start- og udviklingspulje med ændrede retningslinjer.
Finansiering af process omkring bruger- og borgerinddragelse foreslås finansieret af 
aktivitetsområde folkeplysning. 

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen 

indstiller forslag til tidsplan til godkendelse1.
anbefaler, at sagen videresendes til Folkeoplysningsudvalget mhp. dels udtalelse 2.
vedr. process og tidsplan og dels finansiering af process omkring bruger- og 
borgerinddragelse

Kultur- og Fritidsudvalget den 13. oktober 2011:
Udvalget godkendte forslag til tidsplan.1.
Udvalget godkendte endvidere, at sagen videresendes til 2.
Folkeoplysningsudvalget med henblik på dels udtalelse vedrørende proces og 
tidsplan og dels finansiering af proces omkring bruger- og borgerinddragelse.
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11

Fremtidig organisering af klubtilbud i Lyngby-Taarbæk Kommune - festtilbud 
og værested
.

Sagsfremstilling
Tidligere beslutninger.

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede på sit møde den 18. august 2011 sagen 
omkring fremtidig organisering af klubtilbud i Lyngby-Taarbæk Kommune med 
særligt henblik på etablering af værested og festtilbud. 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede:

· at der skal etableres et værested for unge i alderen 15-18 år og at der skal 
findes en fysisk placering.
· at værestedstilbuddet skal evalueres efter 1 år 

På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 18. august 2011 blev den fysiske placering 
endvidere drøftet. Det blev besluttet at anmode forvaltningen om at undersøge 
forskellige muligheder, hvorefter sagen genoptages på Kultur- og 
Fritidsudvalgsmødet med henblik på afklaring af placering.

Børne- og Fritidsforvaltningen har efterfølgende afholdt møde med interessenterne 
omkring værestedet: klubberne, Ungdomsskolen, Club 10 og Templet og drøftet 
mulighederne for fysisk placering. I den forbindelse er spørgsmålet om 
aldersgruppen for værestedstilbuddet blevet drøftet på ny og der derfor til drøftelse i 
udvalget nedenfor beskrevet to modeller.

Forslag til værestedets fysiske placering 
Der har været udtrykt ønske om at se på mulighederne for en fysisk placering af 
værestedet centralt i Lyngby. Følgende placeringer har indgået i overvejelserne:

1. Templet
I sagsfremstillingen til Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 18. august 2011 har 
Templet været nævnt som en mulighed, da Templet muligvis kunne have ledig 
kapacitet i eftermiddagstimerne. 
Templet har efterfølgende oplyst, at de har et øget aktivitetsniveau, der indebærer, 
at der holdes flere arrangementer end tidligere og omkring tre - fire arrangementer 
om ugen i sæsonen. Templets sæson starter medio august og varer til medio 
december. Efter jul startes der medio januar og afsluttes med udgangen af juni 
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måned. Når der er arrangementer vil både scenerum og lokalet på overetagen være i 
brug som forberedelse af aktiviteterne. Der er derfor stort set ingen ledig kapacitet i 
Templet til fasteftermiddagstilbud. Templets kapacitet er 160 personer ved 
koncerter og 230 personer ved fester. Herudover har Templet en aldersmæssig 
profil, der betyder, at man skal være minimum 16 år for at være medlem. Templet 
kan indgå i samarbejde omkring enkeltstående arrangementer f.eks. i sammenhæng 
med events for de unge indenfor aldersgruppen 15 –18 år. Ligesom Templet ville 
kunne indgå i det eksisterende samarbejde på tværs af klubberne omkring optræden 
af klubbernes lokale bands.

Vurdering fra Børne- og Fritidsforvaltningen:
På denne baggrund er det forvaltningens vurdering, at Templet ikke i sin nuværende 
form, kan anvendes som værested for unge i eftermiddagstimerne.

2. Lokaler på Gasværksvej 4, der tidligere husede ”Ønskemøbler.”
Er ikke en kommunal ejendom, men består af boligareal og erhvervslejemål, der p.t. 
delvist er udlejet til lager. Boligarealet (Gasværksvej nr. 8) udgør 156 m

2

 og 
erhvervslejemålet (Gasværksvej nr. 6) udgør 675 m

2

. Det samlede areal er fordelt på 
tre etager. I hht. Lokalplan 213 for området ved Gasværksvej, behandlet i 
Byplanudvalget 18. marts 2009, har der været foreslået etableret nyt byggeri på 
Gasværksvej og deraf nedrivning af de nuværende lokaler. Lokalplanen er ikke 
påbegyndt, men der ligger en positiv tilbagemelding fra Byplanudvalget om 
realisering af et projekt. Byplanudvalget protokollerede 18. marts 2009 at projektet 
blev godkendt med bemærkning om at lokalplanen skal behandle muligheden for en 
sammenhængende udviklingsmulighed med de nord for liggende ejendomme, men 
lokalplanen er ikke påbegyndt p.t.
Måske ville der kunne etableres et midlertidigt lejemål, men lokalerne er ikke 
istandsatte.
Den årlige lejeomkostning kendes ikke. 

Vurdering fra Børne- og Fritidsforvaltningen:
På baggrund af de planer, der er for grunden, anbefaler Børne- og 
Fritidsforvaltningen, at der ikke arbejdes videre med denne placering.

3. Placering i Club 10
Club 10’s lokaler står ubenyttede hen på hverdage i det pågældende tidsrum, da 
lokalerne bruges på fredage, hvor der er festtilbud. Der er erfaring blandt personalet 
omkring værestedsfunktion for unge i eftermiddags- og aftentimerne.

Vurdering fra Børne- og Fritidsforvaltningen:
Selvom lokalerne ikke ligger centralt i Lyngby Midt, er de klargjorte og ville kunne 
anvendes og tages i brug umiddelbart.

4. Ungdomsskolens kælderlokaler – de tidligere klublokaler
De tidligere Ungdomsskole-klublokaler kunne også være en mulighed. Der har 
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tidligere været klubaktiviteter, og lokalerne er indrettet til formålet. 
Ungdomsskolens lokaler er endvidere kendt af de 13 –18 årige fra hele kommunen 
som benytter Ungdomsskolens tilbud, samt de 15 –16 årige fra kommunen som er 
tilmeldt kommunens 10. klassecenter på Ungdomsskolen.

Vurdering fra Børne- og Fritidsforvaltningen:
Ungdomsskolens placering ligger ikke umiddelbart centralt placeret i Lyngby, men 
lokalerne ville i givet fald kunne være klar til start pr. 1. januar 2012.

5. Lokaler på Gl. Lundtoftevej 9 A. ”Vandværket” 

Lyngby-Taarbæk Forsyning ejer nogle lokaler på ca. 150 m
2

 beliggende på Gl. 
Lundtoftevej 9 A, der p.t. er tomme. Lokalerne ligger i en ældre bygning fra 1904, 
hvor lokalerne trænger til renovering og ikke er isolerede. Lyngby-Taarbæk 
Forsyning ville i givet fald være interesseret i midlertidig at udleje til en årlig pris af 
kr. 75.000.- beregnet på en omkostning på kr. 500 pr. m2 for 150 m2 årligt. Hertil 
kommer udgifter til vand, el og varme.

Vurdering fra Børne- og Fritidsforvaltningen:
Placeringsmæssigt en mulighed, men der vil være årlige driftsomkostninger på 
lejemålet.

Organisatorisk tilknytning
Værestedet forudsættes ledelsesmæssigt at høre under Områdelederen og kan 
forankres i den nye klubstruktur eller i Ungdomsskolen. Der er afsat midler til 
medarbejdernormering på i alt ét årsværk samt aktiviteter og evt. husleje.

En vigtig del af et værestedstilbud er de unges egen medbestemmelse og indflydelse 
på rammer og indhold. Værestedstilbuddet kunne især være tiltænkt at skulle drives 
af de unge selv, så aktiviteterne planlægges og afvikles af de unge. Et forslag kunne 
være at etablere en bestyrelse,  bestående af unge blandt de kommende brugere samt 
det ansatte personale/områdeleder, der udarbejder forslag til ”leveregler” for 
adfærd, aktiviteter samt indhold for værestedet. Tanken er at give de unge videst 
mulig indflydelse på rammer og indhold i kombination med bemandet tilsyn.

Målgruppe
Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere forholdt sig til, at værestedet skal være et 
tilbud fire eftermiddage om ugen mandag – torsdag i tidsrummet kl. 15 -18, for 
aldersgruppen 15-18-årige.

Model 1 – værested for de 15 – 18-årige
I forbindelse med høringsprocessen omkring den nye klubstruktur har unge fra 7. og 
8. klasse været inddraget i form af fokusgruppeinterviews i maj 2011. Her blev det 
tilkendegivet, at der var interesse for et eftermiddagsværested for denne 
aldersgruppe (13 – 14 årige). Især unge fra 7. klasserne ønsker sig et 
værestedstilbud. De lidt ældre tilkendegiver, at andre fritidsbeskæftigelser også er 
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vigtige. Mange af de 15 – 18-årige har således ofte tilbud via deres 
uddannelsesinstitution.

Bemanding
Ungeinddragelsen viser, at 9. klasse ikke ønsker at være sammen med 7. og 8. 
klasserne.
En overvejelse kunne være, om der altid skal være bemanding på værestedet? I 
andre kommuner, f.eks. Gribskov, er der etableret et tilbud for unge fra 15 år i 
samlingsstedet ”Remisen”, hvor der ikke altid er ansat personale tilstede. Remisen 
beskriver sig selv som værende et kulturhus for unge med sociale og kulturelle 
begivenheder for unge mellem 15 og 21 år. Der er udarbejdet husorden for Remisen 
og organisationsformen er en forening med en brugerbestyrelse og en ansat 
pædagogisk medarbejder.

I Tapperiet i Køge er aldersgrænsen 15 år, og værestedet har ansat personale, men 
også et stort antal frivillige som supplement. Erfaringerne fra Tapperiet er, at 
brugerne både er de yngste fra 15 år og til med slutningen af gymnasiet.

Model 2 – værested for de 13 – 15-årige
Blandt interessenterne (klubber, Ungdomsskole og Club 10) er det en vurdering, at 
det måske fortrinsvis er de 13 – 14-årige, der har behov for et værestedstilbud. Dog 
har Club 10 erfaring for, at de ældre ikke så gerne vil være sammen med de yngre. 
Klubområdets vurdering er, at især de yngre (7. – 8. klasse) har efterlyst 
værestedstilbud. 

Det er dog forvaltningens umiddelbare vurdering, at værestedstilbuddet med den 
økonomi og den organisering af tilbuddet forudsætter en målgruppe, der er lidt 
ældre, nemlig de 15-18-årige. 

På baggrund heraf foreslår forvaltningen at aldersgruppediskussionen vendes igen – 
med henblik på en endelig fastlæggelse af målgruppen. 

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter og 
træffer beslutning om:

· Værestedets fysiske placering 
· Hvorvidt målgruppen skal være model 1 (for de 15-18-årige) eller model 2 (for 
de 13-14-årige)

Økonomiske konsekvenser
Den samlede økonomi for etablering af værestedet udgør jf. beslutning på 
Kommunalbestyrelsesmødet 27. juni 2011 kr. 500.000,-. til bemanding og 
aktiviteter, der tilvejebringes ved nedlæggelse af Ungdomsskolens pausehold.
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Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget den 13. oktober 2011:
Udvalget besluttede,

At forvaltningen arbejder videre med, at Værestedet placeres i lokaler Gl. 
Lundtoftevej 9 A, ”Vandværket”, ligesom et samarbejde med Templet undersøges. 
Værestedet er bemandet.
At den endelige fastlæggelse af målgruppen for Værestedet foretages i samarbejde 
med de unge.
Sagen genoptages i udvalgets møde i januar 2012.
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Mødedatoer 2012 Kultur- og Fritidsudvalget
.

Sagsfremstilling
Forvaltningen fremlægger forslag til følgende mødedatoer for udvalget i 2012, jf. 
Økonomiudvalget beslutning i mødet den 20. september 2011:

Torsdag den 19. januar 2012
Torsdag den 09. februar 2012
Torsdag den 15. marts 2012
Torsdag den 12. april 2012
Torsdag den 10. maj 2012
Torsdag den 14. juni 2012
Torsdag den 23. august 2012
Torsdag den 13. september 2012
Torsdag den 11. oktober 2012
Torsdag den 15. november 2012
Torsdag den 6. december 2012

Alle dage kl. 08.30.

Endvidere fremlægges forslag til følgende mødedatoer for Småbørnsforum og 
Skoledialog i 2012

Torsdag den 26. januar 2012 
Småbørnsforum kl. 16.30 - 18.00
Skoledialog kl. 18.30 - 20.00

Torsdag den 24. maj 2012
Skoledialog kl. 16.30 - 18.00
Småbørnsforum kl. 18.30 - 20.00

Torsdag den 25. oktober 2012
Småbørnsforum kl. 16.30 - 18.00
Skoledialog kl. 18.30 - 20.00

Herudover afholdes fælles informationsmøde om budgettet i august/september 
2012.

Beslutningskompetence
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Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at  mødedatoerne godkendes

Kultur- og Fritidsudvalget den 13. oktober 2011:
Godkendtes.
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Meddelelser oktober 2011 - Kultur- og Fritidsudvalget
.

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden og forvaltningen

1. Forslag til udstillingsplan på Sophienholm for 2012
Orientering om forslag til udstillingsplan på Sophienholm for 2012.
Oversigt udsendes til kommunalbestyrelsens medlemmer.

2. Undersøgelse af bibliotekernes betydning for borgerne
Orintering om resulatet af undersøgelse fra Danmarks Biblioteksforening om 
bibliotekernes betydning for borgerne. Notat og rapport udsendes til 
kommunalbestyrelsens medlemmer.

3. Status på "KulturMetropolØresund" - regional kulturaftale
Orientering om status på 4-årig regional kulturaftale (KulturMetropolØresund) 
for 2012-2015. Notat og projektkatalog udsendes til kommunalbestyrelsens
medlemmer.

4. Status på effektiviserings- og besparelsesinitiativer (LIS)
Orientering om status på effektiviserings- og besparelsesinitiativer. Oversigter 
udsendes til kommunalbestyrelsens medlemmer.

5. Efterårsferieaktivteter
Orientering om nyt tilbud om aktiviteter i efterårsferien for børn i skole-
alderen i Lyngby-Taarbæk Kommune. Katalog udsendes til kommunalbestyrel-
sens medlemmer.

6. Status på etablering af billedskoleSag

7. Reetablering af idrætsfaciliteterne ved Fuglsanggårdsskolen
Orientering om sag på Børne- og Ungdomsudvalgets dagsorden til mødet den 
13. oktober 2011. Kopi af sagen er udsendt til udvalgets medlemmer

 
Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.
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Kultur- og Fritidsudvalget den 13. oktober 2011:
Taget til efterretning.

”Status på ”KulturMetropolØresund” – regional kulturaftale” optages på udvalgets 
dagsorden i november 2011.

"Status på etablering af billedskole" optages på udvalgets dagsorden i december 
2011.
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Lukket sag. Kulturfonden - opfølgning på økonomisk status i forbindelse med 
afholdt musikarrangement den 25. og 26. juni 2011 - Lyngby-Taarbæk 
Brassband
.


















































































































































































































































































































